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c537.	 Ski Jump Bear – Mascot of the Sapporo 1972 Winter Games. 
Multicolor plastic, 18.6cm (7.3”). Bear with ski goggles and red hat 
on skis, jumping, Japanese legend on back. Can also be a savings 
bank. EF. Extremely rare. ($500)

c538.	 Luge Event Mascot Bear. Multicolor plastic, 9cm (3.5”) long, 
9.5cm (3.7”) high. Bear on sled, wearing goggles. Can also be a 
savings bank. VF-EF. Extremely rare. ($500)

c539.	 Downhill Skiing Mascot Bear. Multicolor plastic, 11.5cm (4.5”) 
high. Bear wearing goggles with skis under his arms. Can also be a 
savings bank. EF. Extremely rare. ($500)

c540.	 Torchbearer Mascot Bear. Multicolor plastic, 11.5cm (4.5”) high. 
Bear holding flaming torch in his r. hand. Can also be a savings bank. 
EF. Extremely rare. ($500)

541.	 (Brochure) Official Program. 64pp., 10.5x20.2cm (4.1”x8”), 
multicolor, in English, French and Japanese. Lt. wear on covers, 
contents EF. ($100)

542.	 Program. Men’s 500 Meter Speed Skating, February 5, 1972, 
Makomanai Speed Skating Rink. 23pp., 18x25.8cm (7.1”x10.2”). 
Some results noted. Crease, VF-EF. ($125)

543.	 (Card Album) Renggli, J. and Lutz, W. Sapporo 72. Zürich 
(1972). 110pp., 60 pasted-in color photographic prints, in German. 
Report on all events and results. Complete. Blue and red color 
boards, EF. ($75)

	 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
c544.	 Cased Bronze Winner’s Medal Awarded for Fencing. Bronze, 

66mm, by G. Marcks. Victory seated over stadium. Rev. Castor and 
Pollux, patrons of competitive sport and friendship. With chain. 
Edge inscribed “Foil Team Women” (translated) and name of 
winner. In presentation case. EF. ($8,500)

545.	 Official Torch. Steel, 73cm (28.8”), made by Krupp. The fire was lit 
in Olympia, Greece on July 28 and carried 5539 km in 29 days to Munich by 
5976 runners. EF, darkening around top. ($2,500)

546.	 Bronze Winner’s Medal Lapel Pin. Bronze, 12x12mm. Spiral 
logo. Presented to Munich medal winners together with Bronze 
Winner’s Medal. EF. ($200)

547.	 Cased Participation Medal. Steel, 49mm, by F. König. Munich 
Olympic emblem, wreath of rays with superimposed spiral, over 
German legend in two lines. Rev. Olympic rings over two hands, one 
holding stylized olive branch. EF, in acrylic presentation case. 
($400)

548.	 Sports Congress in Munich. Track and Field Badge. Silvered, 
green and blue enamel, 60x24mm. Abt. EF. ($125)

549.	 Italian NOC Merit Medal, ND. Silvered, 40mm, by Greco. Bust of 
athlete with torch, head facing r. Rev. Italian NOC logo. In dark blue 
wallet with white CONI logo. Unc. ($125)

550.	 Silver Japanese Fundraising Medal for Munich 1972. Silver, 31 
grams, 34mm, by Taro. Abstract runner in high relief. Rev. Mascot 
Waldi over Olympic rings. This is the only official medal depicting mascot 
Waldi, the Dachshund. EF, in plastic case with legend. ($125)

c551.	 Meissen Porcelain Outstanding Merit Medal of the East German 
Society to Further the Olympic Games

552.	 Coubertin Commemorative White Porcelain Medal. 80mm, made 
by Royal Porcelain Factory (“KPM”), Berlin. Head l. over rings. 
Rev. “ATHEN 1896 / MUENCHEN 1972”. EF, in original box. 
($125)

c553.	 Official Swimming Gold Medal. Gold, “900”, 17.6 grams, 32mm. 
Spiral logo. Rev. Swimmer in motion. EF. ($800)

c554.	 Official Set of Four Torch Relay Silver Medals. Silver, “1000” 
hallmark, 26, 33, 40 and 50mm, struck at Munich Mint. Five torch 
runners over Munich city shield Rev. Legend dividing rings and 
spiral logo. EF. Housed in blue linen and silver legend case. ($200)

555.	 Set of 17 Great Olympic Moments Medals. Aluminum, 38mm 
each. Medals highlight winners from each Olympiad, 1896 (Spiridon 
Louis) to 1968 (Peggy Flemming), including P. Nurmi. J. 
Weissmuller, Jesse Owens, Sonja Henie, and a 1972 medal, all 
housed in a case, glazed. Plus a booklet featuring information about 
the gold medal winners and the Games in which they won the medal. 
EF. ($175)

556.	 Commemorative Olympic City View Medal. Silver, 50mm. 
Ancient Greek discus thrower. Rev. City view, Olympic rings below. 
Toned. Unc. ($125)
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557.	 Olympic Games Held in the Spirit of the Ancient Games Medal. 
Silver, 40mm, by B.H. Mayer, Pforzheim. Quadriga towards viewer. 
Rev. Legend within flames, rings below. EF. ($75)

558.	 Commemorative Silver Medal. Silver, “835” hallmark, 40mm, by 
B.H. Mayer. Athletics running towards viewer. Rev. Rings over 
3-line legend, flames at r. EF. ($75)

559.	 Austrian Team Patch. Multicolor, linen and silk, gold thread, 
75mm (3”). Austrian eagle with NOC legend and rings, gold spiral 
logo and legend. EF. ($150)

560.	 Original Piece of the Roof of the Olympic Stadium. Plexiglas, 
40x70mm, design in silver. Olympic stadium roof over legend and 
logo, with key chain and explanatory flyer. Roof piece EF. Unusual. 
($75)

561.	 Attractive Commemorative Gold Broach. Goldplated, 42mm. 
Elaborate raised design around center pin, Olympic rings over spiral. 
Rev. “XX OLYMPIADE 1972”. EF. ($100)

562.	 Olympic Stadium Plaque. Blue and white ceramic, 15x15cm 
(5.9”x5.9”). Legend and rings above stadium and Olympic tower. 
With gold stand. EF. ($75)

563.	 Commemorative Dark Blue and White Logo Scarf. Nylon, 
78.5x75.5cm (30.9”x29.7”). Large spiral logo in center. EF. ($90)

564.	 Official Guide, in French Language, published by the Organising 
Committee. 168pp. illus., 11x21cm (4.3”x8.3”). Program and 
venues, sport events, tickets, cultural program, accommodations, etc. 
Color covers some wear, contents lt. browning, EF. Scarce. ($125)

565.	 (Program) Closing Ceremony, September 11, 1972, Olympic 
Stadium. Multicolor, 4pp., 20.9x19.8cm (8.2”x7.8”). EF. Scarce. 
($150)

566.	 (Autograph) Mark Spitz, Winner of Seven Swimming Gold 
Medals. Autograph on a Photographic Print. Multicolor, 
18.1x28cm (7.1”x11”), by Arena. Mark proudly displaying his seven 
Munich gold medals; signed in black marker. EF. ($100)

567.	 15th IOC Session in Vienna, 1974. Official Medal. Goldplated 
bronze, 40mm. Large NOC logo. Rev. 10-line legend in German. EF, 
in blue wallet with gold NOC logo. ($100)

	 INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
568.	 Official Torch. Steel, 74.6cm (29.4”), designed by Vereinigte 

Metallwerke, Rantshofen. The design integrates a ski jump, with two 
sets of Olympic rings. EF. Very rare torch. ($19,500)

569.	 Participation Medal. Silvered bronze, 50mm, by W. Pichl. Innsbruck 
Olympic emblem on ice crystals within German legend. Rev. Bergisel 
ski jump, panorama of Innsbruck and Austrian Alps in background. 
Toned EF, in presentation box. Scarce in this condition. ($750)

570.	 Commemorative Montreal and Innsbruck 1976 Olympiads and 
50th Anniversary of the Polish NOC Medal, 1976. Bronze, 60mm. 
Polish NOC logo, 5-line legend at r. Rev. Totem pole dividing rings 
and date, and “Montreal-Innsbruck”. Unevenly toned EF. ($100)
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c571.	 Mascot Snowman Pin. Silvered, white, red and blue enamel, 
15x18mm. Waving snowman. EF. ($50)

c572.	 Large Colorful Travel Bag with Snowman Mascot and Montreal 
Logo. White plastic with black trim, 51.5x28cm (20.3”x11”). 
Snowman mascot within Innsbruck 1976 legend. “Montreal 1976” 
and logo on the other side. EF. ($150)

573.	 Official Daily Program, Day 9, February 12, 1976. 17pp. 
illustrated, 11.8x16.6cm (4.7”x6.5”). Speedskating 1000M won by Peter 
Mueller, USA; ice hockey; ladies 4x5km Cross-Country Skiing Relay won by 
the Soviet team. Some results noted. VF-EF. ($75)

	 MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
c574.	 Official Torch. Aluminum, 66cm (30”) tall. Stem painted red, with 

Montreal logo, top painted black. Designed by George Huel and 
Michael Dall. The flame was carried from Olympia, Greece to Athens 
where it was transferred by satellite to Ottawa; 245 runners carried it to 
Montreal. EF. ($7,500)

575.	 Cased Participation Medal. Copper, 45mm, by G. Huel and P. 
Pelletier. Montreal Olympic stadium over French legend in two 
lines. Rev. Montreal Olympic emblem, a stylized “M” above 
Olympic rings. EF, mottled toning, in leather case (lt. hdlg.). ($375)

576.	 Yugoslavia Official’s Badge. Goldplated, 66x41mm. Olympic rings 
over color flag and legend. EF. ($125) 

577.	 Large ORTO Radio Badge. Silvered, 30x50mm. Toned EF. ($75)
578.	 Spanish National Youth Delegation Plaque, 1976. Silvered, 

50x70mm. Bust of ancient Greek Olympic winner l. over Olympic 
rings. EF, in silk and velvet-lined case. ($150)

579.	 Romanian Olympic Committee. Nadia Comaneci Gymnastics 
Gold Medal Victory Vase. Black, 30.5cm (12”) high. Large 
gymnast in oval medallion, “MONTREAL 1976” above, Romanian 
NOC legend below, large flower decoration on vase. EF. ($275)

581.	 Signage Manual. 76 pages, black and white and multicolor, 
43x30cm (16.9”x11.8”) oblong, published by the Organizing 
Committee. EF. Scarce. ($275)

582.	 Official Guide. Published in cooperation with the Organizing 
Committee. 328pp. illus. in color, 10.8x21.2cm (4.3”x8.3”), in 
French and English. History of the Olympic Games, program, 
venues, Olympic staff identification, arts program, sponsors, etc. 
Color covers lt. wear, contents EF. ($125)

583.	 Official Set of 21 Regulations for all Sports of the Montreal 1976 
Games. Multicolor, 10.8x71cm (4.3”x8.3”), in French and English. 
EF. Housed in original red cardboard box (lt. wear). ($250)

584.	 (Brochure) Bromont, Site of Equestrian Competitions. 24pp., 
illustrated in color, 21x29.8cm (8.3”x11.7”), published by the 
Organizing Committee. History of Olympic Games and Eastern 
Provinces, the venue, etc. EF. Scarce. ($85)

585.	 Athletics Official Program, July 23-31, 1976. 64pp. illus. in color, 
21x26.6cm (8.3”x10.5”), in French and English. Program, venue, 
rules. EF. ($75)

586.	 (Program) Equestrian Sports Official Program, July 22-30 and 
August 1, 1976. 56pp., illus. in color, 21x26.6cm (8.3”x10.5”), in 
French and English. Program, venue, rules, etc. With 8-page illus. 
insert of participants on August 1. EF. ($90)

587.	 (Program) Football (Soccer) Official Program, July 18-31, 1976. 
64pp., illus. in color, 21x26.6cm (8.3”x10.5”), in French and 
English. Program, venue, rules, etc. EF. ($75)

588.	 (Program) Handball Official Program, July 18-28, 1976. 60pp., 
illus. in color, 21x26.6cm (8.3”x10.5”), in French and English. 
Program, venue, rules, etc. With 8-page illus. insert, with registered 
athletes on July 28. EF. ($90)

589.	 (Program) Shooting Official Program, July 18-24, 1976. 52pp., 
illus. in color, 21x26.6cm (8.3”x10.5”), in French and English. 
Program, venue, rules, etc. EF. ($75)

590.	 Program. Closing Ceremony, August 1, 1976. 64pp., many color 
plates, 21x26.5cm (8.3”x10.4”), in French and English. EF. ($150)
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591.	 FIFA Soccer World Cup in Argentina, 1978. Trio of 
Commemorative Silver Medals. Silver “1000”, 35mm each. Jules 
Rimet Cup. Rev. Hemispheres between years and countries of World 
Cups since 1930. And FIFA logo and soccer players. Rev. Argentina 
coat of arms. And third medal Soccer players. Rev. West Germany, 
winner in 1974 legend. Unc., cased. ($100)

	 LAKE PLACID, 13th OLYMPIC WINTER GAMES, 1980
c592.	 Cased Bronze Winner’s Medal. Bronze, 80mm, by Tiffany & Co. 

Hand holding flaming torch, Whiteface Mountain in background. 
Rev. Logo over legend, large conifer branch at r. Unawarded. EF, 
with light blue and white striped ribbon. In dark blue leather case 
with embossed logo. ($7,500)

593.	 Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 
Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($125)

594.	 1980 Lake Placid and Moscow Polish Team Medal. Bronze, 
70mm. Nude victorious winner. Rev. Textured background and 
Polish NOC legend. EF. ($80)

c595.	 U.S. Ski Team Bisque Porcelain Decanter.  Multicolor, 
13.6x11.3cm (4.9”x4.6”), by Ski Country. Female Downhill Skier. 
Sold to raise funds for the American ski team in Lake Placid 1980. EF, in 
original box. ($150)

596.	 IOC Press Commission Member Identity Card. Yellow, “B” and 
“OV”, with photo, 73x12.5cm (3”x4.9”). EF. ($150)

597.	 Opening Ceremony Program, February 13,  1980. 16pp. illus., 
17.7x30.3cm (7”x11.9”). EF. ($100)

	 MOSCOW, 22nd OLYMPIC GAMES, 1980
598.	 Participation Medal. Tombac, 60mm, by A. Leonova. Moscow 

Olympic emblem over Olympic stadium. Rev. View of Red Square 
in Moscow. EF, cased. ($250)

599.	 Yachting Olympiad in Tallinn Commemorative Medal. Bronze, 
7.8cm (3.1”). View of Tallinn from sea, yachts in foreground. Rev. 
Large Moscow 1980 Olympic logo. Cased. EF. ($125)

600.	 Torch Relay. Fuel Container for the Moscow Torches. 26.5cm 
(10.4”) long. Empty. EF. ($100)

c601.	 Tallinn Yachting Mascot Vigri the Seal in Original Box. Furry felt-
covered green and yellow foam, 20cm (7.9”) long. Vigri has silk whiskers 
and ribbon in Olympic colors around his neck. In pictorial original 
cardboard box, scuffed, VF. Vigri EF. Very rare in original box. ($250)

602.	 Large Mascot Misha Plaque. Bronze, 10.2cm (4”). Smiling Misha. 
Hanger on back. EF, sm. spots. ($75)

c603.	 Drinking Horn with Moscow Logo. Black and brown partially 
translucent horn, 15cm (5.9”). Gold décor engraved around opening, 
Moscow gold logo attached on side, decorative brass end. With 
chain. EF. ($100)

604.	 Commemorative Soviet Electronic Calculator. Silver color, 
6.4x10.7cm (2.5”x4.2”). Moscow Olympic logo on front. Price 58 
Rubles which at the time was about the average monthly work 
compensation. EF. ($80)

c605.	 Commemorative Olympic Yachting in Tallinn Scarf. Blue, red 
and white polyester, 92x96cm (36.2”x37.8”), made in Tallinn. 
Olympic rings, Soviet stars and Moscow and Tallinn Olympic 
legend. EF. ($75)

606.	 Olympic Diploma Awarded for Work Within the Press 
Commission. Black and white, 20.9x29.7cm (8.2”x11.7”). Signed 
by IOC President Samaranch. Rare diploma. EF. ($300)

607.	 Official Program. Basketball, July 20-30, 1980. 38pp., 10.5x20cm 
(4.1”x7.9”), in English. Color cover. EF, corner crease. ($75)

608.	 Official Program. Boxing, July 20-August 2, 1980. 34pp., 
10.5x20cm (4.1”x7.9”), in English. Color cover. Abt. EF. ($75)

591 591

593

594

596 597

598 599

600

602 604

606 607 608




